
Rámcová dohoda o poskytnutí služeb

Svoz a likvidace nebezpečného odpadu a ostatního

odpadu pro část veřejné zakázky č. 22

-�Dopravní středisko Ostrava

Číslo 2020 / 06346

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Bc. Jiřím Staňkem, manažerem útvaru správa majetku ¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jen „ Objednatel “ ¤ ¤ ¤

a

AQUATEST a.s. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Geologická 988/4, 152 00 Praha - Hlubočepy¤ ¤

IČO: ¤ 447 94 843 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ44794843¤ ¤

zastoupen:¤ Danielem Kraftem, členem představenstva¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1189 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jako „ Poskytovatel “ ¤ X ¤

dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “ uzavírají v souladu
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Rámcová dohoda o poskytnutí služeb

– Svoz a likvidace nebezpečného odpadu a ostatního odpadu pro část veřejné
zakázky č. 22 – Dopravní středisko Ostrava

Strana [|1 ](celkem 5)



(dále jen „ Občanský zákoník “), tuto Rámcovou dohodu – Svoz a likvidace nebezpečných a ostatních
odpadů v Dopravním středisku Satalice (dále jen „ Smlouva “).

Preambule

Objednatel provedl dle interních předpisů výběrové řízení k veřejné zakázce „ Svoz a likvidace
nebezpečných a ostatních odpadů “ (dále jen „ Výběrové řízení “) na uzavření této Smlouvy. Tato
Smlouva je uzavírána s Poskytovatelem na základě výsledku Výběrového řízení.

1� Účel a předmět Smlouvy

1.1� Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro poskytnutí komplexních služeb v souvislosti
se svozem, manipulací a likvidací nebezpečného odpadu a ostatního odpadu vzniklého
z činnosti Objednatele, jež má zajistit plynulost poštovního provozu (dále jen „ Služba “).

1.2� Předmětem této Smlouvy je komplexní manipulace a likvidace nebezpečného odpadu kategorie
N a O – různorodé konzistence a nehomogenního složení, který je uložen na místě plnění dle
odst. 4.2 Smlouvy v kontejnerech, nebo sudech o objemu 50 – 200 litrů nebo v odpadních
jímkách, či ostatního odpadu nespecifikovaného touto Smlouvou (dále jen „ Plnění “).

1.3� Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Plnění za podmínek uvedených v této
Smlouvě a v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o odpadech“ ) a vyhlášky č. 383/2001
Sb., Ministerstva životního prostředí o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších
předpisů a dalšími prováděcími předpisy. Poskytovatel se zavazuje, že bude za Objednatele
plnit povinnosti vznikající přepravou nebezpečných odpadů a ohlašovat jednotlivé přepravy dle
platné legislativy.

1.4� Poskytovatel se zavazuje, že po ukončení plnění předmětu každé objednávky předá Objednateli
veškeré doklady o likvidaci odpadu a případně také doklady prokazující předání odpadu
subjektům oprávněným k likvidaci a dále samostatně doklady o likvidaci nebezpečného odpadu
v souladu se Zákonem o odpadech, a to vše nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne ukončení
Plnění.

1.5� Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Plnění za podmínek uvedených v této
Smlouvě a v Dílčí smlouvě ve sjednaném rozsahu, jakosti a čase.

1.6� Objednatel se zavazuje zaplatit za Plnění poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Cenu dle čl. 2
této Smlouvy.

1.7� Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli specifikovaný rozsah Plnění na základě
Objednávky doručené Objednatelem Poskytovateli a následně uzavřené Dílčí smlouvy.

1.8� Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a) identifikační údaje Poskytovatele a Objednatele ;

b ) číslo a datum vystavení Objednávky;

c) číslo Smlouvy,

d) název Plnění, jeho rozsah a popis;

e) Cenu;

f) IČP ; (Identifikační číslo provozovny)

Rámcová dohoda o poskytnutí služeb

– Svoz a likvidace nebezpečného odpadu a ostatního odpadu pro část veřejné
zakázky č. 22 – Dopravní středisko Ostrava

Strana [|2 ](celkem 5)



g) dobu a místo poskytnutí plnění; a

h) podpis oprávněné osoby Objednatele.

1.9� Objednatel je oprávněn, avšak nikoli povinen, vystavovat dle svého uvážení Objednávku ode
dne účinnosti této Smlouvy. Každá takto vystavená Objednávka se považuje za návrh na
uzavření dílčí smlouvy o poskytování služeb za podmínek stanovených touto Smlouvou.
Poskytovatel je povinen písemně potvrdit Objednávku ve lhůtě dvou (2) Pracovních dnů od
jejího doručení Objednatelem. Doručením potvrzení Objednávky Objednateli dojde k uzavření
dílčí smlouvy o poskytování služeb (dále jen „ Dílčí smlouva “), přičemž práva a povinnosti
Smluvních stran dle Dílčí smlouvy odpovídají v celém rozsahu právům a povinnostem
Objednatele a Poskytovatele stanovených touto Smlouvou.

1.10 � Potvrzení Objednávky musí obsahovat minimálně:

a) identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele;

b) číslo Objednávky, která je potvrzována; a

c) podpis oprávněné osoby Poskytovatele.

1.11 � V případě, že Objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má Poskytovatel
povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Objednatele. Objednatel je poté povinen
vystavit novou Objednávku a Poskytovatel je povinen ji ve lhůtě dvou (2) Pracovních dnů od
jejího doručení písemně potvrdit.

Potvrzení Objednávky, které obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny se považuje
za odmítnutí Objednávky a tvoří nový návrh Poskytovatele na uzavření Dílčí smlouvy, a to i v
případě takového dodatku, výhrady, omezení nebo jiné změny, které podstatně nemění
podmínky Objednávky. Dílčí smlouva je v takovém případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento
nový návrh Objednatel písemně potvrdí a doručí zpět Poskytovateli.

1.12 � Počet vystavených objednávek Objednatelem není omezený. Současně platí, že Objednatel není
povinen Objednávku vystavit.

1.13 � Poskytovatel bere na vědomí, že bez Objednávky zaslané mu Objednatelem, není oprávněn
poskytovat Plnění ze smlouvy.

2� Cena

2.1� Maximální cena za poskytnutí plnění dle této Smlouvy činí 30 000,- Kč bez DPH .

2.2� Cena za poskytnutí Plnění Poskytovatelem odpovídá součinu jednotkových cen jednotlivých
složek Plnění a počtu složek Plnění poskytnutých Objednateli na základě Objednávky (dále jen
„ Cena “). Cena za poskytnutí jednotlivých složek Plnění je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy;
u Plnění nespecifikovaného v Příloze č. 2 této Smlouvy bude cena určena v souladu s odst. 2.4
této Smlouvy.

2.3� Přílohou č. 2 této Smlouvy je ceník Poskytovatele, dle kterého jsou určeny jednotkové ceny
svozu a likvidace nebezpečného odpadu dle odst. 1.2 této Smlouvy.

2.4� Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě potřeby Objednatele zlikvidovat jiný než
Smlouvou specifikovaný nebezpečný odpad, poskytne Poskytovatel na tuto službu obchodní
slevu ve výši 1 % ze svých aktuálních cen. Celková cena za likvidaci takovéhoto odpadu může
činit maximálně 10 % z ceny uvedené v odst. 2.1 této Smlouvy.

2.5� Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele.

Rámcová dohoda o poskytnutí služeb

– Svoz a likvidace nebezpečného odpadu a ostatního odpadu pro část veřejné
zakázky č. 22 – Dopravní středisko Ostrava

Strana [|3 ](celkem 5)



3� Platební podmínky

3.1� Daňový doklad bude vystaven Poskytovatelem nejdříve po poskytnutí Plnění Objednateli
z předmětné Objednávky. Na daňovém dokladu bude mimo jiné uvedeno i IČZ (Identifikační
číslo zařízení).

3.2� Poskytovatel je povinen vystavit daňový doklad do pěti (5) pracovních dnů od data uskutečnění
zdanitelného plnění a zaslat jej do tří (3) pracovních dnů od jeho vystavení doporučeně na
zasílací adresu Objednatele:

Česká pošta, s.p.

Skenovací centrum

Poštovní 1368/20

701 06 Ostrava 1

3.3� Splatnost daňového dokladu je šedesát (60) kalendářních dnů ode dne jeho vystavení
Poskytovatelem.

3.4� Objednatel neposkytuje Poskytovateli jakékoliv zálohy na Cenu.

3.5� Poskytovatel se zavazuje, že na výzvu Objednatele bude akceptovat oboustranné elektronické
zasílání dokladů spojených s realizací nákupu (zejména objednávek a jejich potvrzení, avíz o
dodávkách, příjemek/servisních listů a faktur) prostřednictvím portálu SAP Ariba Network.
Poskytovatel se zavazuje v takovém případě zaregistrovat na portále SAP Ariba Network.
Objednatel iniciuje registraci Poskytovatele k portálu SAP Ariba Network zasláním
elektronické výzvy na kontaktní e-mail Poskytovatele (odst. 8.9 Smlouvy). Objednatel
prohlašuje, že pro požadované aktivity Poskytovatele v rámci nákupního procesu je postačující
registrace Poskytovatele se standardním účtem Ariba Network. Je-li Poskytovatel již v SAP
Ariba Network registrován, pak lze pro elektronickou komunikaci využít existující AN-ID.

SAP Ariba Network ID (AN-ID): …………………………… (vyplní Poskytovatel, pokud je
registrován).

3.6� Nevyzval-li Objednatel Poskytovatele k zasílání daňových dokladů prostřednictvím portálu SAP
Ariba ve smyslu odst. 3.5 této Smlouvy, zašle Poskytovatel fakturu - daňový doklad Objednateli
způsobem dle odst. 3.2 této Smlouvy.

4� Doba, místo a podmínky poskytnutí Plnění

4.1� Poskytovatel je povinen zahájit poskytnutí Plnění jednotlivé Objednávky nejdéle do 5
kalendářních dní ode dne akceptace Objednávky, a to v Pracovní dny v čase od 8:00 do 16:00
hodin.

4.2� Místem poskytnutí Plnění je Dopravní středisko Ostrava, Sládkova 50, 702 00 Ostrava.

4.3� Termín poskytnutí Plnění a místo Plnění lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem
obou Smluvních stran.

4.4� Datum a čas poskytnutí Plnění je Poskytovatel povinen oznámit Objednateli nejméně jeden
pracovní den před uskutečněním Plnění na e-mail kontaktní osoby Objednatele.

Rámcová dohoda o poskytnutí služeb

– Svoz a likvidace nebezpečného odpadu a ostatního odpadu pro část veřejné
zakázky č. 22 – Dopravní středisko Ostrava

Strana [|4 ](celkem 5)



5� Smluvní pokuty

5.1� Smluvní strany se dohodly na odlišném znění odst. 11.1 písm. a) Všeobecných obchodních
podmínek Objednatele (dále jen „VOP“), kdy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z maximální ceny plnění dle odst. 2.1 této Smlouvy za každý i
započatý den prodlení s lhůtou uvedenou v odst. 4.1 této Smlouvy.

6� Pojištění

6.1� Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti za
újmy způsobené v souvislosti se Smlouvou Poskytovatelem nebo osobou, za niž Poskytovatel
odpovídá, s pojistnou částkou nejméně ve výši 1.000.000,- Kč.

7� Trvání smlouvy, vypovězení a odstoupení

7.1� Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami této smlouvy a
účinnosti dnem 1. 11. 2020, případně dnem zveřejnění Smlouvy v Registru smluv podle zákona
o registru smluv, došlo-li ke zveřejnění Smlouvy v registru smluv až po 1. 11. 2020.

7.2� Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 10. 2023 nebo do vyčerpání maximální ceny dle
odst. 2.1 této Smlouvy podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Obě strany mohou ukončit
účinnost Smlouvy písemnou výpovědí i bez uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní lhůtou.
Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
doručena výpověď.

8� Závěrečná ustanovení

8.1� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy
v době od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

8.2� Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Poskytovatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou,
byť nepodstatnou, nebo dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek
Poskytovatele, které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy,
případně VOP.

8.3� Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro
uzavření Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech
Smlouvy.

8.4� Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a
právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla
přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý
zájem druhé Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

8.5� Objednatel zpracovává osobní údaje členů statutárního orgánu Poskytovatele pro posuzování z
hlediska compliance.

8.6� Smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních zástupců Smluvních stran,
které jsou fyzickými osobami, výhradně pro účely související s plněním této Smlouvy, a to po
dobu trvání Smlouvy, resp. pro účely vyplývající z právních předpisů, a to po dobu delší, je-li

Rámcová dohoda o poskytnutí služeb

– Svoz a likvidace nebezpečného odpadu a ostatního odpadu pro část veřejné
zakázky č. 22 – Dopravní středisko Ostrava

Strana [|5 ](celkem 5)



odůvodněna dle platných právních předpisů. Informační povinnost ve vztahu k těmto fyzickým
osobám plní každá ze Smluvních stran samostatně.

8.7� Další informace související se zpracováním osobních údajů Objednatelem včetně práv s tímto
zpracováním souvisejících jsou k dispozici na webových stránkách Objednatele na adrese
[|www.ceskaposta.cz]v záložce „Ochrana osobních údajů – GDPR“.

8.8� Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
Smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopisu.

8.9� Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou následující:

Kontaktní osoba Objednatele:

XXXXXX XXXXXXXX

X XXXXXXXXX XXXXXXXXX

X XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní osoba Poskytovatele:

XXXXXX XXXXXXX

X XXXXX XX XX XXXXX XXXX XXX XXX XXX

X XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX

8.10 �Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – VOP

Příloha č. 2 – Ceník Poskytovatele se specifikací druhů nebezpečného odpadu a jednotkových
cen

8.11 � Smluvní strany potvrzují, že dojde-li ke změně zákonných nákladů (např. zákonného poplatku
za uložení odpadu na skládce) za likvidaci nebezpečného odpadu ve smyslu dotčeného právního
předpisu, cena za likvidaci nebezpečného odpadu dle Přílohy č. 2 Smlouvy bude navýšena v
rozsahu a způsobem odpovídajícím této změně zákonných nákladů za likvidaci nebezpečného
odpadu, a to počínaje kalendářním dnem následujícím po dni účinnosti této změny.

8.12 � Poskytovatel podpisem této Smlouvy výslovně přijímá zejména následující ustanovení VOP
[odst. 3.2, 3.5, 3.7, 5.2, 6.1, 8.3, 12.1, 12.3, 13.2, 13.3].

Rámcová dohoda o poskytnutí služeb

– Svoz a likvidace nebezpečného odpadu a ostatního odpadu pro část veřejné
zakázky č. 22 – Dopravní středisko Ostrava

Strana [|6 ](celkem 5)



NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a
vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze ¤ V Praze

¤

¤

________________________________________¤ ________________________________________¤ ¤

Bc. Jiří Staněk
manažer útvaru správa majetku
Česká pošta, s.p.
(elektronicky podepsáno) ¤

Daniel Kraft
Člen představenstva
AQUATEST a.s.
(elektronicky podepsáno)¤

¤

¤ ¤ ¤
Section Break (Next Page)

Rámcová dohoda o poskytnutí služeb

– Svoz a likvidace nebezpečného odpadu a ostatního odpadu pro část veřejné
zakázky č. 22 – Dopravní středisko Ostrava

Strana [|7 ](celkem 5)



Příloha č. 1 - VOP

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. VOP následují na další straně.)

Page Break

Rámcová dohoda o poskytnutí služeb

– Svoz a likvidace nebezpečného odpadu a ostatního odpadu pro část veřejné
zakázky č. 22 – Dopravní středisko Ostrava



Příloha č. 2 – Ceník Poskytovatele se specifikací druhů nebezpečného odpadu a jednotkových
cen

Katalogové číslo
odpadu ¤ Název odpadu ¤ Cena za likvidaci jedné tuny odpadu

včetně dopravy (v Kč bez DPH) ¤

¤

130503 ¤ Kaly z lapáků nečistot ¤ 1 900,00 ¤ ¤

130205 ¤
Nechlorované minerální motorové,
převodové a mazací oleje ¤

300,00 ¤ ¤

150110 ¤
Obaly obsahující zbytky nebezpečných
látek ¤

8 900,00 ¤ ¤

150202 ¤
Absorpční činidla, filtrační materiály
(včetně zbytků nebezpečných látek) ¤

8 900,00 ¤ ¤

160107 ¤ Olejové filtry ¤
8 500,00 ¤ ¤

160119 ¤ Plasty ¤
3 550,00 ¤ ¤

160120 ¤ Sklo ¤
3 550,00 ¤ ¤

Rámcová dohoda o poskytnutí služeb

– Svoz a likvidace nebezpečného odpadu a ostatního odpadu pro část veřejné
zakázky č. 22 – Dopravní středisko Ostrava


